Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации

(Минобрнауки России) от 12 августа 2011 г. N 2202 г. Москва "Об утверждении

Перечня специальностей научных работников технических и естественных

отраслей наук, срок обучения по которым в аспирантуре (адъюнктуре)

государственных и муниципальных образовательных учреждений высшего

профессионального образования, образовательных учреждений дополнительного

профессионального образования, научных организаций может составлять четыре

года в очной форме, пять лет в заочной форме"

Приказ Минобрнауки об утверждении перечня специальностей научных

работников, срок обучения которых может составлять четыре года в очной форме,

пять лет в заочной форме

Приказ Минобрнауки России "Об утверждении Перечня специальностей научных работников

технических и естественных отраслей наук, срок обучения по которым в аспирантуре (адъюнктуре)

государственных и муниципальных образовательных учреждений высшего профессионального

образования, образовательных учреждений дополнительного профессионального образования,

научных организаций может составлять четыре года в очной форме, пять лет в заочной форме"

Дата подписания: 12.08.2011

Дата публикации: 19.10.2011 00:00

Зарегистрирован в Минюсте РФ 5 октября 2011 г.

Регистрационный N 21980

В соответствии с пунктом 4 статьи 11 Федерального закона от 22 августа 1996 г. N 125-ФЗ "О

высшем и послевузовском профессиональном образовании" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 1996, N 35, ст. 4135; 2002, N 26, ст. 2517; 2004, N 35, ст. 3607; 2006, N 1, ст. 10; 2007, N 1,

ст. 21; N 2, ст. 360; N 7, ст. 838; N 17, ст. 1932; N 44, ст. 5280; N 49, ст. ст. 6070, 6074; 2008, N 30, ст.

3616; 2009, N 7, ст. ст. 786, 787; N 46, ст. 5419; 2011, N 1, ст. 38; N 6, ст.793; N 25, ст. 3537)

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень специальностей научных работников технических и

естественных отраслей наук, срок обучения по которым в аспирантуре (адъюнктуре)

государственных и муниципальных образовательных учреждений высшего профессионального

образования, образовательных учреждений дополнительного профессионального образования,

научных организаций может составлять четыре года в очной форме, пять лет в заочной форме.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра Мазуренко

С.Н.

Mинистр А. Фурсенко